Boletim Oficial

      Data: Segunda-Feira, 26 de junho de 2023.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                                     Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DO JUNCO DO
SERIDÓ - PB

EDITAL Nº 007/2023

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE JUNCO DO SERIDÓ – PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ – PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2023, de 28 de março de
2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 513 de 31 de março 2023, e
observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 20 de março de 2023, que regulamenta o Processo de
Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Junco do Seridó – PB, para o quadriênio 2024/2028,
TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar a relação dos candidatos habilitados na 2ª etapa do Processo de Escolha
em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Junco do Seridó – PB, e dá outras providências:

1. De acordo com as regras do artigo 17 da Resolução do CMDCA nº 001/2023, publicada em 20 de março de 2023, tendo obedecido
as regras do parágrafo único do artigo 16 da referida Resolução, estão aprovados na 2ª etapa do Processo de Escolha:

Nº

INSC.
NOME NOTA SITUAÇÃO

001  SEBASTIÃO MAYCON VITORINO DOS SANTOS 9,0
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

002  ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS 9,5
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

003  JOSÉ BENÍCIO DE SOUZA 7,5
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

004  DAMIÃO TEÓFILO CARLOS 4,5
REPROVADO – NÃO foi atingido a média mínima 5,0

(cinco) do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

005  JOSÉ ROBSON BALDUINO 0,0
REPROVADO – NÃO compareceu para realização da

prova objetiva.

006  ROSÂNGELA FERREIRA DE ASSIS 5,0
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

007  GIZELIA DE MEDEIROS NÓBREGA ALMEIDA 8,5
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

008  ALBENIZ MEDEIROS DE OLIVEIRA 5,0
APROVADO - Foi atingido a média mínima 5,0 (cinco)

do item 12.1 do Edital Nº 01/2023.

2. Salientamos que o prazo para recurso será entre os dias 27/06 a 30/06, conforme calendário do edital Nº 001/2023, e que o
resultado definitivo após os recursos será publicado no dia 07/07/2023, também conforme o referido edital.

Junco do Seridó - PB, 26 de junho de 2023.

Aluska Fernanda de Albuquerque Coutinho
COORDENADOR DA CEE DE JUNCO DO SERIDÓ - PB